Nr
. 2
20
 D
  /
 7
-2
02

Zeilenbreite große
Zeilenbreite
NQHL NQHB
NEU
4
 KOPIERFRÄSER 12A9... ZYLINDRISCH
AUFNAHME NACH DIN 1835 A
Ø
D
Ø
d
LT
L1
a
Artikel-Nr. D d LT L1 a Z Zeff IK
12A9R008020T0R00 8 8 90 20 4 1 2 3 0,030
12A9S010030T1R00 10 10 90 30 5 1 2 3 0,045
12A9T012030T2R00 12 12 110 30 6 1 2 3 0,085
12A9U016040T3R00 16 16 130 40 8 1 2 3 0,275
12A9V020040T4R00 20 20 110 40 10 1 2 3 0,220
12A9V020050T4R00 20 20 150 50 10 1 2 3 0,315
12A9V020070T4R00 20 20 220 70 10 1 2 3 0,475
12A9W025040T5R00 25 25 125 40 12,5 1 2 3 0,400
12A9W025070T5R00 25 25 170 70 12,5 1 2 3 0,555
12A9X030055U7R00 30 32 140 55 15 1 2 3 0,720
12A9X030075U7R00 30 32 190 75 15 1 2 3 1,000
12A9X030150U7R00 30 32 300 150 15 1 2 3 1,595
12A9Y032060U7R00 32 32 250 60 16 1 2 3 1,395
ZUBEHÖR
Durchmesserbereich
① ②
8 SM25-080-B1 (1,1Nm) TXPLUS08x90-B

NQHL2506R50 0,08/0,15 1,3
NQHL3007R60 0,08/0,20 1,5
 = P      = M      = K      = N      = S      = H
6
 KOPIERFRÄSER 12A8... KONISCH
AUFNAHME NACH DIN 1835 A
Ø
D Ø
d
a
κ°
LT
L2
L1
Artikel-Nr. D d LT L1 L2 k a Z Zeff IK
12A8R008020T2R00 8 12 100 10 20 9,5 4 1 2 3 0,080
12A8R008050T2R00 8 12 130 10 50 3 4 1 2 3 0,090
12A8S010025T2R00 10 12 110 15 25 5 5 1 2 3 0,080
12A8S010060T3R00 10 16 130 15 60 3,5 5 1 2 3 0,150
12A8T012060T3R00 12 16 140 25 60 2,4 6 1 2 3 0,170
12A8T012080T4R00 12 20 180 40 80 5 6 1 2 3 0,315
12A8U016060T4R00 16 20 160 25 60 2,5 8 1 2 3 0,315
12A8U016100T5R00 16 25 220 55 100 5 8 1 2 3 0,600
12A8V020080T5R00 20 25 180 40 80 2,5 10 1 2 3 0,530
12A8V020110T5R00 20 25 220 45 110 1,5 10 1 2 3 0,655
12A8W025090U7R00 25 32 200 32 90 3 12,5 1 2 3 0,980
12A8W025130U7R00 25 32 250 40 130 1,5 12,5 1 2 3 1,190
12A8X030100U7R00 30 32 250 65 100 1 15 1 2 3 1,345
ZUBEHÖR
Durchmesserbereich
① ②
8 SM25-080-B1 (1,1Nm) TXPLUS08x90-B

NQHL2506R50 0,08/0,15 1,3
NQHL3007R60 0,08/0,20 1,5
 = P      = M      = K      = N      = S      = H
8
 KOPIERFRÄSER 12A... HM-SCHAFT
AUFNAHME NACH DIN 1835 A
Ø
D
Ø
d
LT
L1
a
Artikel-Nr. D d LT L1 a Z Zeff
12A5R008030T0R00 8 8 100 30 4 1 2 0,065
12A5R008075T1R00 8 10 140 75 4 1 2 0,120
12A5S010035T1R00 10 10 100 35 5 1 2 0,100
12A5S010075T1R00 10 10 140 75 5 1 2 0,140
12A5S010140T1R00 10 10 220 140 5 1 2 0,220
12A5T012050T2R00 12 12 120 50 6 1 2 0,170
12A5T012090T2R00 12 12 160 90 6 1 2 0,230
12A5T012150T2R00 12 12 220 150 6 1 2 0,315
12A5U016060T3R00 16 16 120 60 8 1 2 0,290
12A5U016080T3R00 16 16 160 80 8 1 2 0,405
12A5U016150T3R00 16 16 220 150 8 1 2 0,565
12A5V020120T4R00 20 20 220 120 10 1 2 0,890
12A5V020220T4R00 20 20 300 220 10 1 2 1,235
12A5W025120T5R00 25 25 220 120 12,5 1 2 1,530
12A5W025220T5R00 25 25 300 220 12,5 1 2 1,915
12A8X030150U7R00 30 32 250 150 15 1 2 2,395
12A8X030230U7R00 30 32 350 230 15 1 2 3,395
12A5Y032220U7R00 32 32 300 220 16 1 2 3,120
ZUBEHÖR
Durchmesserbereich
① ②
8 SM25-080-B1 (1,1Nm) TXPLUS08x90-B

NQHL2005R40 0,08/0,15 1,0
NQHL2506R50 0,08/0,15 1,3
NQHL3007R60 0,08/0,20 1,5
 = P      = M      = K      = N      = S      = H
10
 KOPIERFRÄSER 12A9...X
MIT EINSCHRAUBANSCHLUSS
Ø
D M Ø
d
1
L
a
LT
Artikel-Nr. D d1 LT L a M Z Zeff IK
12A9S010020X4R00 10 9,7 34,5 20 5 M6 1 2 3 0,010
12A9T012023X4R00 12 11,5 37,5 23 6 M6 1 2 3 0,015
12A9T012023X5R00 12 13 40,8 23 6 M8 1 2 3 0,020
12A9U016030X5R00 16 13 47,8 30 8 M8 1 2 3 0,030
12A9V020030X6R00 20 19 49,8 30 10 M10 1 2 3 0,050
12A9W025035X7R00 25 24 57 35 12,5 M12 1 2 3 0,085
12A9X030043X8R00 30 29 67 43 15 M16 1 2 3 0,175
12A9Y032043X8R00 32 29,5 67 43 16 M16 1 2 3 0,185
ZUBEHÖR
Durchmesserbereich
① ②
10 SM30-083-B1 (2,0Nm) TX10x90-B